
Sprawozdanie z działalności 
Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Święciechowie 
oraz  

realizacji Gminnego Programu        
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy                            
w Rodzinie 
 za rok 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Święciechowa, luty 2022r. 
 



Zespół Interdyscyplinarny w Święciechowie działa na mocy ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku                    
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) oraz uchwały Nr IV/22/2015 
Rady Gminy Święciechowa z dnia 5 lutego 2015 r.  roku w sprawie trybu i sposobu powoływania             
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Święciechowie oraz szczegółowych               
warunków jego funkcjonowania. 
Zespół Interdyscyplinarny w Święciechowie rozpoczął swoją działalność od stycznia 2011 roku.  
Funkcję przewodniczącej pełni obecnie Pani Joanna Primel. 
 
W 2021 roku obowiązywał następujący skład Zespołu Interdyscyplinarnego: 
      1.   Maria Marczyńska - dyrektor Przedszkola Samorządowego w Święciechowie 

            2.   Joanna Primel - kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Święciechowie 
            3.   Roman Musielak- lekarz Niepublicznego Zakład Opieki Zdrowotnej w Święciechowie 
            4.   Małgorzata Kasper- pracownik socjalny GOPS w Święciechowie 
            5.   Joanna Skorupińska -pracownik socjalny GOPS w Święciechowie 
            6.   Anna Sztyler- pracownik socjalny GOPS w Święciechowie 
            7.   Renata Jakubowska -  kurator  Sądu Rejonowego w Lesznie 

       8.   Jarosław Wawrzyniak- asystent Rewiru Dzielnicowych w Święciechowie 
       9.   Jowita Maziarz- psycholog Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie 
      10.  Dorota Lorych- nauczyciel Przedszkola Samorządowego w Święciechowie 
      11.  Marzena Kostrakiewicz- pedagog szkolny Szkoły Podstawowej w Święciechowie 
      12.  Hanna Hubert – nauczyciel w Szkole Podstawowej w Długiem Starem 
      13.  Iwona Jąder- dyrektor  Szkoły Podstawowej w Lasocicach 
      14.  Magdalena Jaraczewska -Wieczorek- sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania              
             Problemów Alkoholowych w Święciechowie 
      15. Kamila Grzywaczyk- pedagog Szkoły Podstawowej nr 4 w Lesznie 
 
Uchwałą Rady Gminy Święciechowa XIV/113/2019 z dnia 21 listopada 2019r. został przyjęty              
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2020 – 2021. 
Uchwałą Rady Gminy Święciechowa XXXVIII/351/2021 z dnia 16 grudnia 2021r. został przyjęty 
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 
2022. 
 
Działalność Zespołu w okresie objętym sprawozdaniem zostanie przedstawiona w następujących 
obszarach: 

1 Posiedzenia zespołu. 
2 Realizacja procedury „Niebieskie Karty” na terenie Gminy Święciechowa w 2021 

roku. 
3 Działalność szkoleniowa na rzecz podnoszenia kwalifikacji członków Zespołu. 
4 Działalność na rzecz pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 

 
Celem funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Grup Roboczych jest zwiększenie                
skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz               
inicjowanie i wspieranie działań profilaktyczno -  edukacyjnych.  
Zespół Interdyscyplinarny stanowi element gminnego systemu przeciwdziałania przemocy              
w rodzinie, jest to zadanie własne gmin. Zadania zespołu określone są w ustawie i należą do nich: 

1 realizacja działań określonych w gminnym programie przeciwdziałania przemocy                 
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

2 integrowanie i koordynowanie działań podmiotów wchodzących w skład zespołu,                       
w szczególności: 

 diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,  



 podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających 
na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

 inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 
 rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym, 
 inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 
1. POSIEDZENIA ZESPOŁU. 

 
W 2021 roku odbyły się 2 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, w następujących terminach:  
30 września 2021r., 22 grudnia 2021r.  
Posiedzenia ZI zaplanowane na miesiąc marzec 2021r. oraz czerwiec 2021r. nie odbyły się z powo-
du obostrzeń związanych z COVID-19. Członkowie ZI zostali poinformowani mailowo o  stanie  
realizacji Niebieskich Kart oraz podjętych działaniach w ramach grup roboczych. 
 
Posiedzenie w dniu 30 września 2021r. 
 
Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego po sprawdzeniu listy obecności dokonała otwarcia 
posiedzenia. Powitano wszystkich członków i zapoznano się z harmonogramem posiedzenia. 
Przewodnicząca ZI poinformowała o  stanie realizacji Niebieskich Kart w 2021 r., podjętych               
działaniach w ramach grup roboczych. Każdy z członków Zespołu reprezentujący GOPS                
szczegółowo opisał poszczególne Niebieskie Karty prowadzone w 2021 r. Członkowie ZI               
poinformowali o działaniach podejmowanych na rzecz danej rodziny przez instytucje, które               
reprezentują.  
Podjęto decyzję przez członków ZI w zakresie dalszych planów pracy z rodziną oraz o zamknięciu 
procedur NK. 
Przewodnicząca ZI poinformowała o przeprowadzonej kontroli Zespołu Interdyscyplinarnego                    
w Święciechowie w dniu 07.09.2021 r. przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu,              
w zakresie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 
 
Posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2021r. 
 
Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego po sprawdzeniu listy obecności dokonała otwarcia 
posiedzenia. Powitano wszystkich członków i zapoznano się z harmonogramem posiedzenia.  
Przewodnicząca ZI poinformowała o  stanie realizacji Niebieskich Kart w 2021 r., podjętych             
działaniach w ramach grup roboczych. Każdy z członków Zespołu reprezentujący GOPS szczegó-
łowo opisał poszczególne Niebieskie Karty prowadzone w 2021 r.  
Członkowie ZI poinformowali o działaniach podejmowanych na rzecz danej rodziny przez           
instytucje, które reprezentują. Podjęto decyzję przez członków ZI w zakresie dalszych planów pracy 
z rodziną oraz o zamknięciu procedur NK. 
Przewodnicząca ZI przedstawiła uchwałę Nr XXXVIII/351/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                
w Rodzinie oraz  Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2022.  
 
 
2. REALIZACJA PROCEDURY „NIEBIESKIE KARTY” NA TERENIE GMINY                   
ŚWIĘCIECHOWA W 2021 ROKU. 

 
W okresie od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021 roku do przewodniczącej zespołu wpłynęło  
10 formularzy „Niebieska Karta – A”, założonych dla 9 rodzin. 
 
Liczba NK - A założonych w 2021 r. przez Policję – 7 



Liczba NK - A założonych w 2021 r. przez GOPS w Święciechowie –2 
Liczba NK- A założonych w 2021 r. przez psychologa –1 
Liczba NK - A założonych w 2021 r. przekazanych przez inny OPS - 0 
Liczba osób w rodzinie prowadzonych NK w 2021 r. – 29 
Liczba dzieci w rodzinie prowadzonych NK w 2021 r. – 12 
Liczba zakończonych procedur NK na skutek ustania przemocy i uzasadnionego przypuszczenia                
o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie – 4 

 
3. DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA NA RZECZ PODNOSZENIA KWALIFIKACJI           
CZŁONKÓW ZESPOŁU. 
 
W dniu 07 października 2021 roku Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego brali udział              
w szkoleniu „Ustawa  antyprzemocowa” realizowanym przez nowe Horyzonty. 

  
W okresie od 6 do 29 grudnia 2021 roku Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego brali udział               
w cyklu  jednodniowych sześciogodzinnych szkoleń prowadzonych przez specjalistów i superwizo-
rów z  Poznańskiego Centrum Profilaktyki Społecznej z zakresu przeciwdziałania przemocy               
w rodzinie adresowanych do pracowników socjalnych, asystentów rodziny, policjantów, pedago-
gów, psychologów, terapeutów, przedstawicieli ochrony zdrowia i innych specjalistów pracujących 
z osobami doświadczającymi przemocy i stosującymi przemoc w rodzinie. Szkolenie przy                
wykorzystaniu platformy ZOOM. 
Tematy szkoleń: 

 Diagnozowanie przemocy w rodzinie oraz praktyczne aspekty wspierania klientów                                    
w procedurze „Niebieskie Karty”.  

 Nawiązywanie i utrzymywanie kontaktu oraz praca z osobą doświadczającą przemocy                               
w rodzinie, w szczególności w procedurze „Niebieskie Karty”. 

 Nawiązywanie i utrzymywanie kontaktu oraz praca z osobą stosującą przemoc                                           
w rodzinie, w szczególności w procedurze „Niebieskie Karty”. 

 Praca z dzieckiem krzywdzonym oraz na rzecz dziecka krzywdzonego, w szczególności 
w procedurze „Niebieskie Karty”. 

 Praktyczne aspekty pracy w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie – 
superwizja pracy w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 Wzmocnienie kompetencji komunikacyjnych w kontakcie z osobami doświadczającymi 
przemocy i osobami stosującymi przemoc. 

     
4. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ POMOCY OSOBOM DOTKNIĘTYM PRZEMOCĄ                         
W RODZINIE. 
Działania podejmowane przez Grupy Robocze w stosunku do ofiar przemocy w 2021 roku: 

 pomoc finansowa – 1 
 skierowanie do psychologa –  2 
 skierowanie do prawnika – 1 
 systematyczne wizyty dzielnicowego- 56 
  systematyczne wizyty pracownika socjalnego - 43 
 objęcie pomocą psychologiczno – pedagogiczną w szkołach – 2 

 
Działania podejmowane przez Grupy Robocze w stosunku do sprawców przemocy w 2021 roku: 

 skierowanie do GKRPA – 1 
 skierowanie do psychologa –1 
 skierowanie do prawnika –1 
 systematyczne wizyty dzielnicowego - 56 
 systematyczne wizyty pracownika socjalnego - 43 
 wniosek do Sądu o wgląd w sytuację rodziny - 3 



 zawiadomienie prokuratury o popełnieniu przestępstwa - 2 
 skierowanie na warsztaty dla sprawców przemocy domowej - 4 

Podejmowanie działań profilaktycznych: 
 udzielanie informacji o instytucjach i organizacjach, udzielających pomocy osobom dotknię-

tym zjawiskiem przemocy, 
 dystrybucja materiałów w postaci ulotek i broszur edukacyjnych rodzinom dotkniętym              

zjawiskiem przemocy, 
 przeprowadzanie rozmów edukacyjnych w trakcie wizyt w środowisku przez pracowników 

socjalnych i asystenta rodziny, 
 stały kontakt telefoniczny z rodzinami dotkniętymi zjawiskiem przemocy. 

 


